
COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO 
LOLATRANSPES, S.ét. 
Los Laureles — Quininde — Esmeraldas 

Teléfonos: 0983124383 / 0991673116 E-mail: lotranspes(M yahoo.com 

Res: SC-IRQ-DRASD-SAS-2014-09 de 31 de marzo del 2014 

  

Los Laureles 28 de marzo del 2016 

Señor. 

German Gustavo Espín Monar 

Presente. 

De nuestras consideraciones: 

Considerando que la Compañía de Transporte Pesado LOLATRANSPES.S.A. Ha sido 

mediante escritura pública celebrada ante el Notario Sexto de Esmeraldas con asiento en el 

Cantón de Quinide el 14 de febrero del año 2014; aprobada por la superintendencia de 

Compañías con Resolución N* SC.IRQ.DRASD.SAS-14-001183 el 01 de abril del 2014: 

publicada en el periódico la Hora el 07 de abril del año 2014; inscrita en el Registro 

Mercantil del Cantón Quinindé con repertorio N* 115 y Registro Mercantil, N*%01 de fecha 

22 de mayo del 2014. : 

RESUELVE: 

En la junta general de accionistas de la compañía de Transporte Pesado 

LOLATRANSPES.S.A. Celebrada el 27 de marzo del 2016, eligió a usted SR. 

GERMAN GUSTAVO ESPIN MONAR como GERENTE, de la mencionada compañía 

respectivamente, para el periodo de dos (2) años conforme lo establece el artículo vigésimo 

tercero del estatuto vigente de nuestra empresa, 

Atentamente, 

  

SECRETARIA. 

Sr. GERMAN GUSTAVO ESPIN MONAR; Ecuatoriano mayor de edad domiciliado en 

este recinto, ACEPTO, el cargo de GERENTE de la Compañia de Transporte Pesado 

LOLATRANSPES.S.A. Según consta en el nombramiento que antecede, del 27 de marzo 

del 2016. 

GUSTÁVO ESPIN MONAR 

:I: 120035306-6   



RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

En esta fecha y bajo la partida número 08 del Libro de Registro de 

NOMBRAMIENTOS del cantón, queda inscrito el Nombramiento de GERENTE de la 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE PESADO “LOLATRANSPES” S.A., otorgado a favor 

del señor ESPIN MONAR GERMAN GUSTAVO, con cédula de ciudadanía + 

120035306-6.- REGISTRO DE NOMBRAMIENTOS, Tomo: 1.- 

Se anotó en el Libro del REPERTORIO MERCANTIL con el número 68. 

Quinindé, Lunes 04 de Abril del 2016. 

Responsable: j ” 
SITO VALENCIA 

_ 

AAN 5 

Ll 
O MICOLTA 

GISTRAD: 

  
  
             


